
 
 
 
 
 
 
Szám: 1-214/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
Javaslat 

 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer helyi szabályozásáról  

szóló 19/2014 /VI.27./ önkormányzati rendelet módosítására 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Készült:  

A képviselő-testület 2018.október 18-i ülésére 
 

Előterjesztő: 
 

Farkas Attila polgármester 

Tárgyalja: 
Intézményirányítási és 

Szoc.  Bizottság 
Pénzügyi és 

Településfejl. Bizottság Ügyrendi Bizottság 

igen igen  nem 
Készítette: 
 

 
Igazgatási, Szociális és Szervezési Osztály 
 

 
Vélemények: 

 
 
 
 

  

 
Megtárgyalás módja:          

 
nyílt ülésen 
 

 
Döntéshozatal:        

 
minősített szavazattöbbség 

        PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
   3060 Pásztó, Kölcsey u. 35. 

    (06-32) 460-753 
Fax: (06-32) 460-918 

E-mail: forum@paszto.hu 

mailto:forum@paszto.hu


PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
…../2018.(……) számú önkormányzati rendelete 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer helyi 
szabályozásáról szóló 19/2014 /VI.27./ önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján és a 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§.  
Pásztó Város Önkormányzat Képviselő–testülete Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztömfdíjrendszer helyi szabályozásáról szóló 19/2014 /VI.27./ 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R.) 3.§. /3 / bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:  
  
„E rendelet alkalmazásában szociálisan rászorultnak tekindendő az, akinek családjában az egy 
főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 250%-át.” 
 
2.§.  
A R. 3. §. / 6 / bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„A megállapított önkormányzati ösztöndíj maximális összege 10.000 Ft.” 
 
3.§.  
Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
 
 
Pásztó, 2018. október 02. 
 
 
 
 
Farkas Attila       Dr Sándor Balázs 
polgármester        jegyző 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Előzetes hatástanulmány 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer helyi szabályozásáról 
szóló 19/2014 /VI.27. / rendelet módosításához 

 
 Társadalmi – gazdasági hatása: az önkormányzati rendelet módosításával az ösztöndíjban 
részesülők köre bővülne, ami szociálisan rászoruló felsőoktatásban részt vevő és a 
felsőoktatásban továbbtanulni számdékozó pásztói fiatalok támogatását biztosítaná. 
 
Költségvetési hatása:  A nem kötelező önkormányzati feladat ellátásához szükséges fedezet 
biztosításáról a Képviselő-testület korábbi döntésével (1.000 eft) rendelkezett. A pályázói 
létszámnövekedés a tervezetthez képest várhatóan nem jelent többletkiadást. 
 
Környezeti, egészségi hatása: A rendeletnek környezeti és egészségi hatásai nincsenek. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló tényezők: A rendelet megfelel a jogalkotásról szóló 
törvénynek valamint a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
Általános Szerződési Feltételeinek. 
 
Egyéb hatás: nincs. 
 
A rendelet módosításának szükségessége:  Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő  - testülete 
2018. szeptember 26-i ülésén  a rendelet felülvizsgálatára tett javaslatott. 
 
A rendelet módosítás elmaradás esetén várható következmények: az elmúlt évekhez 
hasonlóan csak kis létszámban tudnának  pályázni a szociálisan rászoruló felsőoktatásban rész 
vevő és a felsőoktatásban továbbtanulni szándékozó fiatalok. 
 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
rendelet módosításához , a végrehajtáshoz a tárgyi és személyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 
 
Pásztó, 2018. október 02. 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Általános indokolás 
 

Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2018. szeptember 26-i ülésén javaslatott 
tett a  rendelet azt figyelembe véve, hogy az eddigiekhez képest több rászoruló juthasson 
támogatáshoz. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz: A pályázat elbírálásához a korábbi rendelkezéshez képest emelkedik a 
jövedelemkorlát, mellyel több szociálisan rászoruló felsőoktatásban részt vevő és a 
felsőoktatásban továbbtanulni számdékozó pásztói fiatal juthat a későbbiekben 
ösztöndíjhoz. 

 
2. §-hoz: A korábbi rendelkezéshez képest a maximálisan adható ösztöndíj összege 
duplájára emelkedik. 
 
 
Pásztó,2018. október 02. 
 
       
 
       Farkas Attila    
       polgármester    

 


	PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT

